



Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024 № 40/7
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2023 г. № 44/7 "Об установлении тарифов на теплоноситель (вода) для потребителей акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания" в Хабаровском крае (за исключением потребителей в г. Советская Гавань и потребителей котельной в Волочаевском городке г. Хабаровска) в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) на долгосрочный период 2024 - 2028 годов"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами ФСТ России от 7 июня 2013 г. № 163 "Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", от 13 июня 2013 г. № 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства Хабаровского края от 4 июня 2010 г. № 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного заключения о пересмотре цен (тарифов) на 2025 год, проводимом с целью корректировки долгосрочных тарифов, установленных на 2024 – 2028 годы на теплоноситель (вода), для потребителей АО "Дальневосточная генерирующая компания" в Хабаровском крае (за исключением потребителей в г. Советская Гавань и потребителей котельной в Волочаевском городке г. Хабаровска) в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) (дело от 27 апреля 2024 г. № 53/ТЭК) комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 таблицы "Тарифы на теплоноситель (вода) для потребителей АО "ДГК" в Хабаровском крае (за исключением потребителей в г. Советская Гавань и потребителей котельной в Волочаевском городке г. Хабаровска) в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) на долгосрочный период 2024 - 2028 годов" приложения 1 к постановлению комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 19 декабря 2023 г. № 44/7 "Об установлении тарифов на теплоноситель (вода) для потребителей акционерного общества "Дальневосточная генерирующая компания" в Хабаровском крае (за исключением потребителей в г. Советская

Гавань и потребителей котельной в Волочаевском городке г. Хабаровска) в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) на долгосрочный период 2024 - 2028 годов" следующие изменения:

- 1) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.1.1 подпункта 1.1 цифры "41,74" заменить цифрами "45,61";
- 2) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.1.2 подпункта 1.1 цифры "31,09" заменить цифрами "29,93";
- 3) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.1.3 подпункта 1.1 цифры "61,00" заменить цифрами "62,68";
- 4) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.1.4 подпункта 1.1 цифры "101,97" заменить цифрами "107,15";
- 5) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.1.5 подпункта 1.1 цифры "437,15" заменить цифрами "448,38";
- 6) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.1.6 подпункта 1.1 цифры "118,25" заменить цифрами "88,45";
- 7) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.2.1 подпункта 1.2 цифры "50,08" заменить цифрами "54,73";
- 8) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.2.2 подпункта 1.2 цифры "37,31" заменить цифрами "35,92";
- 9) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.2.3 подпункта 1.2 цифры "73,20" заменить цифрами "75,22";
- 10) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.2.4 подпункта 1.2 цифры "122,37" заменить цифрами "128,58";
- 11) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.2.5 подпункта 1.2 цифры "524,58" заменить цифрами "538,06";
- 12) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.2.6 подпункта 1.2 цифры "141,90" заменить цифрами "106,14";
- 13) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.3.1 подпункта 1.3 цифры "31,09" заменить цифрами "29,93";
- 14) в подграфе "с 01.07. по 31.12." графы "2025" подподпункта 1.3.2 подпункта 1.3 цифры "61,00" заменить цифрами "62,68".

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

И.о. председателя



Н.И. Прядко